______________________________________________________________________________________________________________________
ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОВОЙ
ПОЖАРНЫЙ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
СФЕРА МК (компл.1)
Руководство по эксплуатации.
Паспорт.
взрывозащищенное оборудование
 2

 3
При записи Табло в технической документации и при заказе необходимо указать:
Пример записи обозначения при заказе:
СФЕРА МК (компл 1) - А-  Т3/4   -  ПОЖАР  ТУ 4371-001-81888935-2010
        1                            2       3                 4                   5
1 - тип прибора  ;
2 - материал корпуса:
А- алюминиевый сплав
Н - коррозионная сталь 12Х18Н10Т
3 - тип штуцера:
-Т3/4 - для  прокладки кабеля в трубе  с присоединительной резьбой G 3\4-В,   диаметр
кабеля 8 - 14 мм;
-Т1/2 - для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2-В,   диаметр
кабеля 8 - 14 мм;
- К  -  для открытой прокладки кабеля с диаметром 8 - 14 мм;
- Б - под бронированный кабель с проходным диаметром 8 - 12 мм;
- КМ15, КМ20, КМ25 - под кабель в металлорукаве с диаметром прохода,
соответственно 15, 20, 25мм.
4- текст надписи, например, "ПОЖАР", или ГАЗ, УХОДИ, или знак (пиктограмма).
При заказе знака (пиктограммы) заказчик должен представить  рисунок  или эскиз знака
(пиктограммы). Возможно изготовление Табло со скрытой надписью или пиктограммой.
5- Технические условия.
2 Технические характеристики
2.1 Тревожный световой сигнал Табло  контрастно различим  при его освещѐнности
(Оповещателя) от 1 до 500 лк.
2.2 Текст или знак (пиктограмма) надписи, цвет надписи,  контрастный цвет фона
определяется заказчиком  (например, текст "ПОЖАР" белого цвета, фон - красный).
2.3 Схема подключения к приѐмо-контрольному устройству – двухпроводная, либо
трехпроводная.  Схемы внешних подключений приведены в приложении А.
2.4 Режим работы Табло  - подача постоянного либо прерывистого  светового сигнала при
включении   напряжения питания.
2.5  Напряжение питания,  постоянный ток       =12-30В.
2.6 Максимальный потребляемый  ток,  не более,     200мА.
2.7 Эквивалентная мощность лампы, не менее    6Вт.
2.8 Частота мигания тревожного светового сигнала    0,5 – 1,5Гц
2.9 Максимальный диаметр проводов, подключаемых к клеммам  -  2,5мм.
2.10 Размер  надписи, не менее       182мм х 95мм.
2.11 Масса Табло, не более                        5,0кг.
2.12 Габаритные и установочные размеры Оповещателя показаны в приложении А.
3  Требования надѐжности
3.1 Срок службы Табло (до списания) - 10 лет.
взрывозащищенное оборудование
 4
4 Комплектность
  4.1 Табло  -  1шт.
  4.2  Паспорт совмещенный с руководством по эксплуатации     - 1шт.
  4.3. Набор колец уплотнительных для кабеля 8-12мм, 12-14мм – 2 комплекта.
5 Конструкция Табло  и описание работы электронной схемы
5.1 Конструкция
 Устройство Табло  приведено в приложении А.  Табло  представляет собой
алюминиевую, либо из стали 12Х18Н10Т  взрывонепроницаемую оболочку, соответствующую